Ezért nektek, összes hívünknek, bármely harmincadfizetõ helységben most kirendelt és a jövõben ki-
rendelendõ minden királyi és királynéi harmincadosunknak és helyetteseiknek határozottan parancsol-
juk és meghagyjuk, hogy mostantól fogva a jövõben és ezután Keve városunk és az elõbb említett Bál-
ványos és Szkorenovc nevû falvak nevezett polgáraitól, telepeseitõl, lakóitól és lakosaitól, vagy közülük
bárkitõl, az elõbbiekben megjelölt tulajdonaikból és javaikból, amikor õk azokkal a királyi vagy királynéi
harmincadfizetõ helységekbe érkeznek, az elõbb írt kegyes mentelmünkkel és felmentésünkkel szemben
semmiféle harmincadot vagy harmincadfizetést követelni vagy behajtani, követeltetni vagy behajtatni, s
õket harmincadok fizetésére kényszeríteni és kötelezni, vagy fenti módon akadályozni, zaklatni és
megkárosítani semmiképpen ne merjétek, és semmilyen módon ne merészeljétek. A jelen oklevelet,
amelyre magyar királyként használt titkos pecsétünket függesztettük, elolvasás után a bemutatónak
visszaadni rendeljük.

Kelt Brünnben, Morvaország részében, Sarlós Boldogasszony ünnepét követõ legközelebbi hétfõn, az
Úr ezernégyszázharmincötödik, magyar stb. királyságunk negyvenkilencedik, római királyságunk huszon-
ötödik, cseh királyságunk tizenötödik, császárságunknak pedig harmadik esztendejében.

NNrr.. 44..
Zsigmond király a Keve városba érkezõ kereskedõknek megtiltja, hogy áruikat

részletekben adják el (Brünn, 1435. július 4.)

Manu propria domini regis56

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungariae, Bohemiae,
Dalmatiae, Croatiae etc. rex memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit
universis, quod nos tum pro fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis fidelium nostrorum providorum
iudicis, iuratorum ceterorumque civium et hospitum ac incolarum civitatis nostrae Kewy57 vocatae ac ad
confinia regni nostri Hungariae praedicti partium inferiorum situatae per ipsos semper cum suprema fideli-
tate ac fidelitatis constantia maiestati nostrae et dicto regno nostro iuxta totius possibilitatis eorum exi-
gentiam ad nostrum nutum et beneplacitum laudabiliter exhibitis et impensis tum etiam pro commodo,
augmento, profectu, ampliatione et utilitate praeattactae58 civitatis nostrae Kewy59 ipsorum60 iudicis, iura-
torum civium, hospitum et incolarum ac totius communitatis eiusdem, ut ipsi nostrae renumerationis dul-
cedinem sentientes sicuti fidelitate sic et numero augeantur et ut ad nostram tuitionem, custodiam et con-
servationem ac munitionem et fortificationem eiusdem civitatis nostrae Kewy61 eo diligentius et ferventius
invigilare valeant et eis inhaerere.

Ipsi civitati nostrae consequenterque civibus et incolis eius praenotatis nunc et pro tempore ibidem
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62 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: Keve.
63 Magdicsnál nem szerepel az et kötõszó.
64 Magdicsnál: regno nostro.
65 A 18. századi másolatokban: praetactam.
66 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: Keve.
67 A 18. századi másolatokban: deferendas.
68 Az 1779. és az 1790. évi másolatban, valamint Magdicsnál: Keve, az 1782. évi másolatban: Kevi.
69 Az 1779. és 1790. évi másolatokban: depositasque.
70 A 18. századi másolatokban: valerent.
71 A 18. századi másolatokban: praetactam.
72 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: Keve.
73 A 18. századi másolatokban: deferendas.
74 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: Keve.
75 A 18. századi másolatokban: depositasque.
76 A 18. századi másolatokban: deportare.
77 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 9-én, a másikéra 1790. július 6-án került
sor, míg a harmadik változatot az 1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

constitutis et constituendis hanc specialis gratiae praerogativam dispositionemque et ordinationem perpe-
tuis semper successivis temporibus universis durandam et observandam duximus faciendam immo facimus
praesentium per vigorem, ut a modo in antea et deinceps depositio et disligatio omnium rerum mercimo-
nialium in eadem civitate nostra Kewy62 prout in certis aliis nostris civitatibus haberi dignoscitur sit et ha-
beatur omnesque et singuli mercatores tam scilicet regnicolae nostri quam forenses et63 advenae universas
res eorum mercimoniales ac quaevis bona venalia seu commutabilia de regno Hungariae versus et ad reg-
num Rasciae et a converso de ipso regno64 Rasciae ad regnum nostrum Hungariae praedictum per prae-
attactam65 civitatem nostram Kewy66 hinc inde quomodocunque deferenda67 et conducenda in ipsa civita-
te nostra Kewy68 civiumque et hospitum eiusdem medio deponere et disligare depositaque69 et disligata
inibi vendere et commutare debeant atque teneantur et nullatenus huiusmodi res eorum mercimoniales
non depositas et indisligatas, nisi alias res pro eisdem commutatas ab illinc quoque deferre et conducere
audeant seu praesumant. Quoquo dempto tamen et praeviso, quod si praedicti mercatores talismodi res
eorum mercimoniales ibidem venditioni exponere aut pro aliis rebus commutare non possint neque vale-
ant70 extunc tales mercatores, qui de partibus ipsius regni nostri Hungariae cum ipsis rebus illuc venerint
ad quascunque partes eiusdem regni nostri Hungariae Rascianique mercatores ad idem regnum Rasciae
cum eisdem rebus retrocedere valeant atque possint ex praesenti nostra annuentia et concessione speciali.

Quocirca vobis universis et singulis mercatoribus et negotiatoribus tam regnicolis nostris et forensibus
quam Rascianis praenotatis harum notitiam habituris firmissime praecipimus et mandamus, quatenus a
modo in posterum omnes et singulas res vestras mercimoniales et quaevis bona venalia seu commutabi-
lia per praeattactam71 civitatem nostram Kewy72 hinc inde deferenda73 et conducenda in eadem civitate
nostra Kewy74 praedictorumque civium et hospitum ac incolarum eiusdem medio deponere et disligare de-
positaque75 et disligata inibi vendere et commutare debeatis et nequaquam huiusmodi res vestras merci-
moniales, sed solum alias res pro eisdem commutatas civitate nostra de eadem abducere et reportare76
praesumatis nec sitis ausi modo aliquali.

Ipsis vero rebus ibidem vendere seu commutare non valentibus unusquisque vestrum cum eisdem ret-
rocedere possit et valeat modo superius specificato salvis semper personis atque rebus mercimonialibus
praenotatis. Praesentes autem, quibus sigillum nostrum secretum, quo ut rex Hungariae utimur, appen-
sum est antefatis civibus nostris Keviensibus duximus concedendas in fidem et testimonium praemissorum.

Datum Brunnae partium Moraviae feria secunda proxima post festum Visitationis Beatae Virginis Glo-
riosae anno Domini millesimo quadringentesimo trigesimo quinto regnorum nostrorum anno Hungariae
etc. quadragesimo nono Romanorum vigesimo quinto Bohemiae quintodecimo imperii vero tertio.

Oklevél: szövege 18. században készült másolatokban maradt fenn.77
Õrzési helye: Árpád Muzeális Gyûjtemény, Ráckeve. Dokumentációs gyûjtemény, 69.4. (1779. és

1790. évi példányok); Magyar Nemzeti Levéltár Pest Megyei Levéltára V. 180/A-b. Ráckeve mezõváros
iratai. Elöljárósági iratok. 8. kötet. 71�75. p. (1782. évi változat)
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Kiadása: Magdics István: Diplomatarium Ráczkeviense. Ráczkevei Okmánytár. Székesfehérvár, 1888.
13�15. p. Nr. VI.

Regesztája: Codex diplomaticus partium regno Hungariae adnexarum. Magyarország és melléktarto-
mányainak oklevéltára. 2. kötet. A Magyarország és Szerbia közti összeköttetések oklevéltára
1198�1526. Szerk.: Thallóczy Lajos � Áldásy Antal. Bp., 1907. 101. p. Nr. CLXXVI. (Monumenta
Hungariae Historica I. 33.); Darkó Jenõ: Ráckevei új okmánytár. In: Kutatások Pest megyében.
Tudományos konferencia III. 2000. Szerk.: Korkes Zsuzsa. Szentendre, 2001. 219. p. Nr. XII. (Pest
Megyei Múzeumi Füzetek. Új sorozat 6.)

MMaaggyyaarr ffoorrddííttáássaa::
A király úr saját kezûleg